Дело №2-95-637/2024
91MS0095-01-2024-001080-33
Заочное РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

13 мая 2024 года 				       				                     г. Ялта

Мировой судья судебного участка № 95 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Республики Крым Юдакова А.Ш., при помощнике судьи
Макаревич А.С., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» к Барсуковой Людмиле Георгиевне, Барсуковой Марине Ивановне, третье лицо, не заявляющее самостоятельные исковые требований МУП «РЭО-1» муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым, о взыскании задолженности по оплате взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме,
руководствуясь ст. 199 Гражданского кодекса Российской Федерации,
ст.ст.196-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,

решил:

в удовлетворении исковых требований Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» к Барсуковой Л. Г.., Барсуковой М. Б. о взыскании задолженности по оплате взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме – отказать.
Разъяснить сторонам, что мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу. При этом лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, а если они не присутствовали в судебном заседании - в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда. В случае подачи такого заявления стороны могут ознакомиться с мотивированным решением суда по истечении пяти дней со дня поступления заявления мировому судье.
Разъяснить ответчику, что он вправе подать мировому судье заявление об отмене заочного решения суда в течение семи дней со дня вручения им копии этого решения.
Заочное решение может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиками заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления. Апелляционная жалоба подается в Ялтинский городской суд Республики Крым через мирового судью.

Мировой судья                            		                			     А.Ш. Юдакова

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА КРЫМ
Мировой судья
судебного участка № 95
Ялтинского судебного района
(городской округ Ялта)
ул. Васильева, 19, г. Ялта,
Республика Крым, 298600
тел.: +7(3654) 333303
сайт: http://mirsud82.rk.gov.ru
e-mail: ms95@must.rk.gov.ru
13.05.2024 г. № 2-95-637/2024

	Барсуковой Л.Г.
Республика Крым, г. Ялта,
ул. Кирова, д. 78, кв. 8
Барсуковой М.И.
Республика Крым, г. Ялта,
ул. Кирова, д. 78, кв. 8
Некоммерческая организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов РК»
295053, Республика Крым, г. Симферополь,
ул. Киевская, д. 1А
МУП «РЭО-1»
г.Ялта, ул.Красных Партизан, 26 а

Направляю в Ваш адрес копию заочного решения мирового судьи от 13.05.2024 года,
для сведения.

Приложение: копия заочного решения на 1-м листе.

Мировой судья 								А.Ш. Юдакова

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА КРЫМ
Мировой судья
судебного участка № 95
Ялтинского судебного района
(городской округ Ялта)
ул. Васильева, 19, г. Ялта,
Республика Крым, 298600
тел.: +7(3654) 333303
сайт: http://mirsud82.rk.gov.ru
e-mail: ms95@must.rk.gov.ru
13.05.2024 г. № 2-95-637/2024

Барсуковой Л.Г.
Республика Крым, г. Ялта,
ул. Кирова, д. 78, кв. 8
Барсуковой М.И.
Республика Крым, г. Ялта,
ул. Кирова, д. 78, кв. 8
Некоммерческая организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов РК»
295053, Республика Крым, г. Симферополь,
ул. Киевская, д. 1А
МУП «РЭО-1»
г. Ялта, ул. Красных Партизан, 26 а

Направляю в Ваш адрес копию заочного решения мирового судьи от 13.05.2024 года,
для сведения.

Приложение: копия заочного решения на 1-м листе.

Мировой судья 								А.Ш. Юдакова